²⁾ Daniel Sennert, Dr. med. og Professor i Vittenberg, døde 1637 som churfyrstelig sachsisk Livlæge.

numerus, eo largior bonorum proventus augeri potest. Provincia namque hæc ipsa Fionia 10 milliarium longitudine, latitudine septem comprehensa, confertâ nobilium frequentia ita est nobilis, ut in regno Daniæ universo par ipsi nulla. Sedem autem fortunarum in ipso terræ hujus meditullio et principe civitate Ottonia collocabis, qva, puta, ex Germania in Daniam, Sveciam aliasqve septentrionales Regiones indeqve vicissim in Germaniam etc. nullâ non die datur commeatus, commoditate utiqve, qva gaudent, qui conversatione exoticorum et rerum in mundo gestarum notitiâ delectantur, Medico vero neutiqvam injucundâ. Et Ego quidem, quantum in me est, tuis commoditatibus nullus deero, quandiu hanc in agro Ottoniano Præsidialem Provinciam administro: nec accurare intermittam, ut temporis processu Regiâ liberalitate annuos redditus Beneficium aliquod Ecclesiasticum augeat et exornet. Reliqua bona, qvæ loci salubritas, bonorum conversatio et medica specialis praxis promittunt, pennâ perstringere supersedeo, nihil quicqvam addubitans, si optata nostra favor Divinitatis adjuverit, quin omnia se feliciter sint datura. Quocirca amicè jam rogaris, mi Sennerte, ut animi tui sensa circa hanc tibi definitam provinciam Medicam qvàm maturrime mihi, ut communis hujus consilii et consensus Interpreti, plenè adaperias, tecum prudenter reputans, præsentem necessitatem medicâ manu diutiusculè carere non posse. Ita Tibi tuæqve familiæ ex voto nostro destinata succedere jubeat Dominus Jesus. Vale. Dabam Ottoniæ Fionum è Regio Johannæo, ipsis Calend. Octobr. Anno 1623.

Oligerus G. Rosenkrantz
mea manus.

Udskrift: Clarissimo Doctissimoqve Viro Danieli Sennerte, Medicinæ doctori et Professori in Academiâ Wittebergensi, amico meo singulari.

Orig. (dog kun Underskriften egenhändig) i Kgl. Bibl.

· 105.

1623, 5. Oktober. D. Johan Gerhard til H. R.

Salve Illustris et Generosissime Dñe Rosæcrantzi, salve fulgidissima Coronæ Danicæ gemma, Europæ decus, temporis nostri miraculum. Liceat enim Generos. V. hisce verbis compellare, quæ in sermone quotidiano cum viris pie eruditis instituto de eadem sæpius usurpavi. Quod meum encomium longe rectius Generos. V. congruit, quam honorifica illa præconia, quibus V. Generos. meam tenuitatem in literis plusquam benevolis exornare non fuit dedignata. Quo namque merito meo ad illud felicitatis pervenerim fastigium, ut Generos. V. tam honorifice de me sentiret, fateor me invenire hactenus non potuisse. Displiceo totus mihi ipsi, tum in vita mea, quæ ad regulam a Salvatore præscriptam vix minima ex parte congruit, tum in scriptis meis, quæ nihil quidquam reconditæ eruditionis in sese continent. Eo vero maiores V. Generos. agnosco deberi gratias, quod ex affectus quadam exuberantia, quæ minima sunt, magni æstimare, literarum alloquio humanissimo me dignari, et stationem honestissimam ac salario amplissimo in Regia Academia mihi deferre non dubitaverit. Et sane nihil mihi prius aut antiquius foret, quam postulatis V. Generos. satisfacere et Regi potentissimo a pietate et heroicis virtutibus laudatissimo qualemcunque meam opellam humiliter consecrare, nisi eiusmodi hoc loco constrictus tenerer vinculis, quibus sine conscientiæ vulnere me non posse hoc præsertim tempore liberari arbitror. Illustrissimæ Domui Saxonicæ, inque ea cumprimis Celsissimo Principi ac Domino, Dn. Johanni-Casimiri Duci Saxo-Coburgiaci, tam arcte obligatus sum, ut hoc nomine aliquot honestissimas functiones præter omnem expectationem mihi oblatas recusare fuerim coactus. Serenissimus Saxonie Elector ad Siona Evangelicam, orthodoxarum ecclesiarum matrem et nutricidam, Witebergam dico, iterata vice me vocavit, sed honestam

ex hac statione mea dimissionem impetrare minime potui. Accedit valetudinis meæ conditio afflictior, quæ vitæ diuturnioris spem me vetat inchoare longam, cui etiam ab aëre maritimo Naturæ meæ minus commodo noxa immingere videretur præsentissima. Ægre insuper ex complexu et gremio suo me Jena dimitteret, in qua studiosam inventutem non sine omni, ut arbitror, fructu per octennium iam informo, cui quicquid adhuc vitæ superest, lubens meritoque consecrabo, in hac umbra potius literaria, quam alibi in luce, vivere expetens. Præsto sunt causæ complures aliæ, non privatæ solum sed et publicæ, quæ me vel invitum detinere hoc loco possent atque constringere. Summis igitur precibus et observantia qua possum maxima a Generos. V. contendo, ut humilem meam excusationem benevole admittat, nec propter eam quidquam de eximia, qua me complectitur, gratia diminui patiatur. Ego per omnem vitam beneficii huius a Generos. Vestra mihi præstiti memor ero, ac pro Gen. V. salute et incolumitate calidissima ad Deum suspiria ablegare nunquam desinam. Salve denuo et vale Illustris et Generosissime Domine Rosæcrantzi, salve fulgidissima Coronæ Daniæ gemma, Europæ decus, temporis nostri miraculum. Salve inquam ab eo, qui

Illust. Generos. V. humiliter colit,
 Joh. Gerharo D. &
 Acad. h. t. Rectore mp.

Perscript. Jenæ 5 Octobr.

Ann. 623.

Postscriptum.

Generose et illustris Domine, cogitanti mihi de persona ad functionem hanc honestissimam idonea commodum in mentem venit Dn. Gerhardus Gravius Osnabrugensis Westphalus, SS. Theol. Candidatus dignissimus, a pietate et eruditione ita instructus, ut magno cum fructu et non

minori cum laude Ecclesiastico et Academico muneri præfici possit¹⁾. Is in Academia Gissensi et hac nostra integrum consumsit octennium Dn. D. Mentzeri et meo familiari consortio ac mensa usus. Donis docendi ornatus est præclaris, in studio theologico eos fecit progressus, ut pro consequendis in eo honoribus summis quocunque collubitum fuerit tempore publice disputare non reformidet. Et quod in Theologo vel maxime commendandum, eruditionem vitæ et morum honestate condecorat. Annos natus duodetriginta in cælibatu adhuc vivens et, ut verbo dicam, nihil in eo desiderari posse videtur, quod in Professore eiusmodi requiratur. Dño D. Christiano Matthiæ²⁾ probe notus est, ex quo plura de ipso pernosci poterunt. Meo suasu et hortatu ad videndum et audiendum sese lubentissime sistet, si Generos. V. id placere per me intellexerit. Datum ut in literis.

Udskrift: Illustri et Generosissimo Domino, Domino Oligero Rosæcrantzio in Rosenholm et inclyti regni Daniæ Senatori amplissimo et Domino suo perbenigno.